
 
 

Zpr a vo da j  o bc e  
 

LELEKOVICLELEKOVICLELEKOVICLELEKOVICEEEE     
 

červenec � srpen 2004 
 

 
Uzávěrka: 27.6.2004                                                                                                Pří�tí číslo: cca 09/2004 

V ŠEOBECNÉ INFORMACE 
⇒ Svoz PDO (čtrnáctidenní) bude 2.7., 
16.7., 30.7., 13.8., 27.8., 3.9.2004 
⇒ Předpokládaný termín veřejného 
jednání zastupitelstva obce je 25.8.2004 v 
19.00 hodin v zasedací místnosti OÚ. 
⇒ Platba stravného senioři: červenec 
ST 7.7.2004 
⇒ Mateřská �kola se �kolní kuchyní 
bude v době hlavních prázdnin uzavřena 
od 12.7.2004 do 31.8.2004. �kolní rok 
bude zahájen ve středu 1.9.2004. 
⇒ Stravu (děti M� a Z�) pro �kolní rok 
2004 � 2005 je mo�né přihla�ovat i 
odhla�ovat poslední dva týdny v měsíci 
srpnu, tj. od 16. � 31.8.2004 na tel.č. 
541232548 
⇒ Z á k l a d n í  � k o l a 
Lelekovice hledá pracovnici 
na výdej a dovoz obědů do 
�kolní jídelny (4 hod. denně). Práce je 
vhodná i pro zdatné důchodkyně. 
Předpokládaný nástup 30.8.2004. Zájemci 
se mohou nahlásit a informovat na OÚ 

Lelekovice, příp. na tel. 541232839 � p.
Mikau�ová (řed.�koly). 
⇒ P o � t a  L e l e k o v i c e  p ř i j m e 
doručovatele/ku na nepravidelnou 
výpomoc ( zástupy za nemoc, dovolené ). 
Vhodné i pro studenty star�í 18ti let. Bli��í 
informace u vedoucí Po�ty p. Nedomové, 
tel.č. 541232115 
⇒ MUDr. Pospí�il oznamuje občanům, 
�e od 1.7.2004 do 12.7.2004 z důvodu 
dovolené neordinuje. Ve dnech 7.,8. a 9.7. 
2004 zastupuje MUDr. Klírová, Kuřim 
⇒ Zubní ordinace MUDr. Rů�ičková 
oznamuje občanům, �e od 19.7.2004 do 
30.7.2004 z důvodu dovolené neordinuje. 
Bolestivé případy o�etří v dopoledních 
hodinách MUDr. Skoupilová, �kolní 
ordinace Kuřim 
⇒ ZO schválilo realizaci 
úpravy náměstí. Pokud 
nedojde ke zdr�ení, měla by 
stavba probíhat v letních 
měsících 2004. Upozorňujeme občany na 



nutnost zvý�ené pozornosti při průchodu a 
průjezdu touto částí obce. Stavbu bude na 
základě vítězství ve výběrovém řízení 
provádět firma PŘEMYSL VESELÝ s.r.o.. 
⇒ Obecní úřad opakovaně upozorňuje na 
zákaz parkování osobních automobilů na 
chodnících. �ádáme občany, aby v rámci 
bezpečnosti a mo�ností vyu�ívali k 
parkování vlastní pozemky (parkovací místa, 
gará�e a jejich vjezdy mimo chodníky! ) 
⇒ Obecní úřad upozorňuje majitele psů na 
dodr�ování Obecně závazné vyhlá�ky č.1/92 
o zákazu volného pobíhání psů po obci. 
Vzhledem k tomu, �e dochází k napadání 
občanů psy na veřejných prostranstvích 
( např. u obchodu, po�ty apod. ), �ádáme 
chovatele, aby z důvodu bezpečnosti své 
miláčky nenechávali bez dozoru. Pokud 
tento po�adavek nemohou dodr�et musí být 
pes uvázaný na krátkém vodítku a s 
náhubkem. Dále doporučujeme, aby byli psi 
venčeni zletilými osobami. Obecní úřad byl 
upozorněn, �e i velká plemena psů venčí 
děti, které by v případě potřeby psy 
nezvládly. 
⇒ Opakovaně upozorňujeme v�echny 
majitele nemovitostí na povinnost  
mít označeny své rodinné domy 
viditelně umístěným číslem 
popisným. Také �ádáme za na�e 
po�tovní doručovatelky o po�tovní schránky 
ve slu�ném stavu, umístěné na vhodném, 
volně přístupném a bezpečném místě. 
⇒ Pracovníci Krajské hygienické stanice 
JmK upozorňují letákem � Vlastní studna : 
výhoda i riziko � na problematiku jakosti vody 
určené k lidské spotřebě. Tento leták bude 
vyvě�en na úřední desce a zveřejněn na 

webových stránkách obce. Bli��í informace 
lze té� získat na internetu  www.szu.czu/
voda/ 
⇒ Sokol Lelekovice nabízí pronájem 
tělocvičny a dal�ích prostor od září 2004.
Informace podá pan Zbyněk Lecián na tel.č. 
604 826 122 nebo paní Kateřina Klime�ová 
na tel.č. 603 806 977 
⇒ Na veřejném jednání zastupitelstva 
obce byl schválen návrh znaku a praporu 
obce. Návrhy bude postoupeny ke 
konečnému schválení Podvýboru pro 
he ra ld iku Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR. 
⇒ 22.5.2004 při příle�itosti dne 
Ponávky byla v prostoru hři�tě u  
hasičky odhalena socha Ponávky, 
kterou zhotovil řezbář Jan Novák 
(autor Lelkovače a Nekonečna ). V 
rámci vytváření klidové zóny pro 
děti byla v tomto prostoru 
zprovozněna lávka pro pě�í � 
spojnice s cestou pod Strání. 
Doporučujeme k náv�těvě. 
⇒ Základní �kola Lelekovice informuje, �e 
obrázky ze �ivota �koly a �koly v přírodě 
najdou zájemci na webových stránkách 
obce www.lelekovice.cz 
⇒ Expozici o lelekovickém hradu na OÚ 
se podařilo do konce září doplnit o 
nejvýznamněj�í nález � jedenapůlruční 
meč. Doporučujeme ke zhlédnutí. 

⇒ V červnu se do�ívají významného 
�ivotního jubilea 90ti let na�i spoluobčané, 

paní Pavla Polcerová a pan Ladislav 
Skoupý. Za obec přejeme do dal�ích let 

hodně klidu, spokojenosti a pevné zdraví. 



Informace ZŠ Lelekovice 
       Rád bych seznámil občany s úspěchy na�í �koly ve sportovních klání. V březnu se jak 
chlapci, tak i dívky zúčastnili celonárodního turnaje ve florbalu. Chlapci skončili v okrese na 
třetím místě a dívky postoupily do kraje, kde jedna branka rozhodla, �e se nedostaly do pra�-
ského finále.  
       Ve vybíjené se naopak chlapci dostali vítězstvími v okrsku a okrese a� do krajského finá-
le. Zde se v pěti zápasech rozhodovalo. Prohráli jsme pouze s vítěznou �kolou z Hodonína. V 
napínavém utkání se projevila jak fyzická kondice, tak i taktická vyzrálost. Nicméně na�e ma-
lá �kola je i v této nejvy��í soutě�i tygrem. Co� nejsou má slova, ale pořadatelů a delegova-
ných rozhodčích. Mně samotného dojala hrdost na�ich �áků, při přebírání poháru za druhé 
místo a téměř a� heroický  pochod vesnicí do �koly. To jsme potkávali děti, které nechodí z 
různých důvodů do na�í �koly a na jejich tvářích bylo vidět, �e by to chtěly také za�ít. Potká-
vali jsme i bývalé �áky a to bylo u� jiné. Zde jsme cítili spoluúčast i radost z úspěchu. 
       Také červnový turnaj ve vybíjené, který ka�doročně pořádáme pod názvem Lele � cup, 
měl letos rekordní náv�těvnost. 170 dětí během dopoledne odehrálo 24 zápasů na cviči�ti u � 
hasičky � . Bojovalo se jako o �ivot, ale hlavně byla vidět chuť se pohybovat. Získali jsme dvě 
vítězství � 5. a 3. tř., a třetí místo obsadili črvrťáci. Měli bychom přejmenovat tuto soutě� na 
Lele-pupek, jak poznamenala jedna kolegyně. 
       Velkým úspěchem se staly atletické závody po názvem � Kuřimský pohár �. Zde 5. tř. po-
razila obě kuřimské i ti�novské �koly. Celkem se účastnilo 9 �kol. Na�e absolutní vítězství ( o 
300 ) bodů zhodnotil za velkého lijáku pan ředitel pořádající �koly slovy: �Malí, ale �ikovní �! 
       Mimo velkého poháru si děti přivezly 11 medailí. 
                                                                                              Du�an Peterka, učitel 3. třídy 

Výsledky na�ich malých sokolů, na přeboru ČOS sokolské v�estrannosti 
• �ákyně I              ( 1995-1997 )             18.místo         -          Barbora Břenková 
• �ákyně II             ( 1993-1994 )             12. místo        -          Terezka Tomanová 
• �ákyně III           ( 1991-1992 )             1. místo          -          Nela Peterková 
• �áci I                    ( 1995-1997 )             2.místo           -          Vítek Peterka 
       Děkujeme v�em za důstojné reprezentování nejen na�í TJ sokol Lelekovice a místní 
�kolu, ale hlavně na�í obec. 

Přejeme v�em dětem příjemné pro�ití prázdnin a načerpání nové 
energie pro dal�í �kolní rok, který bude zahájen 1.9.2004.  



Z OBECNÍ KRONIKY 

       Teprve od r. 1936 počet nezaměstnaných klesl. Počet jejich se proti 
letům přede�lým zmen�il � v zimě bylo jich 35, v létě 16. Krise ve výrobě poněkud polevila 
a tím se zaměstnanost zvý�ila zvlá�tě v kovoprůmyslu a průmyslu textilním. 
       V ulici Příhon prodával se písek � nekopaný domácím za 1,50Kč, cizím za 3Kč, 
kopaný domácím za 4,50Kč, cizím za 6Kč za 1 m3. 
       Obec Vranov usiluje o zřízení obvodové mě�ťanské �koly, snahu její podporuje tamní 
rodák, bývalý zemský �kolní inspektor p. Václav Komárek. Lelekovská obec �ádost 
odkládá a bude pracovati pro připojení do Řečkovic. Zástupci obce byli pozváni na 
okresní úřad do Ti�nova, kde se jednalo o zřízení obvodové mě�ťanské �koly v Kuřimi, 
kde budova ji� několik let stojí. Na�e obec ale trvá na připojení do Řečkovic. 
       Okresní úřad vyzval obecní zastupitelstvo a místní �k. radu, aby byly zřízeny 
sprchové lázně ve �kole pro �actvo a pro případ války proti bojovým látkám i pro 
obyvatelstvo. Obec odpověděla, �e lázně měly by býti zřízeny někde v lese,kam by 
obyvatelstvo v nebezpečí uprchlo. 
       29. června spáchal útok no�em na kněze p. Karla Smutka, kaplana z Vranova, 
přistěhovalý malíř pokojů Jan Pl�ek u Toufarových č.77. Byl odsouzen na 16 měsíců 
tě�kého �aláře. 
       Oslava 28.října � o 2.hodině vy�el průvod �actva i občanstva z Ponavy za doprovodu 
hudby p.Marka k pomníku padlým. Tam předvedlo �actvo ve �kole nacvičený program po 
proslovu p. A. Jaru�ka. �koda, �e slavnost kazilo nevlídné podzimní počasí. 
       Obecní knihovna měla koncem tohoto roku 516 svazků. Sokolská knihovna, obci 
propůjčená, měla 214 svazků. Knihovníkem byl A.Juran. Čtenářů bylo 104, náv�těv 717. 
       Podle statistiky mělo v obci 31 včelařů celkem 227 včelstev. Leto�ní rok byl 
pohromou pro včelaře. Tak bídného roku jsem neza�il. Pro chladné a de�tivé léto nám 
lesy, na�e hlavní snů�ka, nemedovaly. V červenci a srpnu hynula včelstva hladem. Kdo 
nekrmil včas, včelstva pozbyl, nebo zazimoval slabochy, kteří zahynou do jara. Na zimní 
krmení včel dostáváme nezdaněný cukr 4,-Kč za 1kg.  Letos v�ichni na včely dopláceli. 
       V obci je 70 radiokoncesionářů; měsíční příspěvek je 10,-Kč. 
       V zápise z tohoto roku je ji� cítit nebezpečí blí�ící se války. Jsou zde poznámky o 
tématických předná�kách, sbírkách, půjčce na obranu státu, velkém protileteckém cvičení 
a dal�í náznaky ukazující, kterým směrem se v budoucnu svět bude ubírat.  
                                                                                                Jarmila Chlupová � kronikářka 

Zpravodaj obce Lelekovice: červenec � srpen 2004, Ev.č. MK E 10367                            Vydává: Obecní úřad Lelekovice 
Redakční rada: Jaroslav Divi� (γ), Ing.Pavel Dvorský (℘ ), Klára �vábová (κ)                      Vydáno nákladem 551 výtisků 
Redakce si vyhrazuje právo redakčních úprav případných příspěvků a mo�nost jejich zkrácení.                      neprodejné 


